BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 4610/TCHQ-KTTT
V/v hiệu lực thi hành quyết định số 164/2000/QĐ-BTC
	Hà Nội, ngày 24 tháng 9 năm 2004

Kính gửi: - Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 3376/HQTP.GTT ngày 03 tháng 9 năm 2004 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện quyết định số 57/2004/QĐ-BTC ngày 28 tháng 6 năm 2004 công bố danh mục văn bản quy phạm pháp luật do Bộ Tài chính ban hành đến ngày 31 tháng 12 năm 2003 hết hiệu lực pháp luật trong đó có quyết định số 164/2000/QĐ-BTC ngày 10 tháng 10 năm 2000. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ công văn số 9367 TC/PC ngày 23 tháng 8 năm 2004 của Bộ Tài chính đính chính quyết định số 57/2004/QĐ-BTC ngày 28 tháng 6 năm 2004 theo đó: “Bỏ các điểm theo thứ tự quy định tại danh mục như sau: Điểm 54 (quyết định số 164/2000/QĐ-BTC ngày 10 tháng 10 năm 2000)…”.

Như vậy, quyết định 164/2000/QĐ-BTC ngày 10 tháng 10 năm 2000 của Bộ trưởng Bộ Tài chính vẫn còn hiệu lực pháp luật cho đến ngày Thông tư 87/2004/TT-BTC ngày 31 tháng 8 năm 2004 có hiệu lực.

Yêu cầu Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh căn cứ nội dung công văn nêu trên để áp giá tính thuế thống nhất theo đúng quy định tại quyết định số: 164/2000/QĐ-BTC ngày 10 tháng 10 năm 2000 của Bộ trưởng Bộ Tài chính. Trường hợp có khiếu nại của doanh nghiệp thì hướng dẫn, giải thích để doanh nghiệp biết và thực hiện theo đúng quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An